2
[bookmark: bookmark3]
[bookmark: bookmark1]ПРОЕКТ
[bookmark: bookmark2]ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 06.09.2018 № 416-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk131491530]1. Внести в приложение к Положению об оплате труда работников областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство молодёжного развития Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 06.09.2018 № 416-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство молодёжного развития Ульяновской области», изменение, изложив его                           в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению

[bookmark: P257]РАЗМЕРЫ
базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство молодёжного развития Ульяновской области, и повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой указанными работниками работы

[bookmark: _Hlk117522334]Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство молодёжного развития Ульяновской области» (далее – работники), устанавливаются по соответствующим профессиональным квалификационным группам, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников            и размеры повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой ими работы, установлены в таблице.

Таблица
	Квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента (К)

	1
	2

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер базового оклада работников, принадлежащих к данной по профессиональной квалификационной группе, – 5 724 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,05

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Размер базового оклада работников, принадлежащих к данной по профессиональной квалификационной группе, – 5 958 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4 квалификационный уровень
	К = 0,55

	5 квалификационный уровень
	К = 0,65

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада работников, принадлежащих к данной по профессиональной квалификационной группе, – 6 775 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». Размер базового оклада работников, принадлежащих к данной по профессиональной квалификационной группе, – 9 254 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	3 квалификационный уровень
	К = 0,45

______________».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                          с реализацией приложения к Положению об оплате труда работников областных государственных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство молодёжного развития Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 06.09.2018 № 416-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство молодёжного развития Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству молодёжного развития Ульяновской области на финансовое обеспечение деятельности указанных областных государственных учреждений.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Действие приложения к Положению об оплате труда работников областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство молодёжного развития Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 06.09.2018 № 416-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, функции                 и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство молодёжного развития Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков